
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Elišky Kohoutové vedoucím projektu 
Název: Bytový dům Restart 
 
Návrh_ 
Studentka zpracovávala v rámci bakalářského projektu novostavbu bytového domu 
v lokalitě Nové Dvory na podkladu regulačního plánu celé lokality. Projekt je součástí 
bloku 10 bytových domů se společným suterén s parkováním. V rámci bakalářské 
práce byla u suterénu řešena pouze výseč pod objektem. Eliška si zvolila pro náplň 
kombinaci rodinného bydlení a startovacích bytů.  
 
Proces_ 
Eliška je pracovitá a dlouho se snažila zkombinovat malometrážní byty s rodinným 
bydlením. Práce na dispozicích neumožnila dopracování celého projektu do vyššího 
standardu, na který má Eliška jistě schopnosti. Bohužel v rámci bakalářské práci 
v tomto ohledu nepřišel žádný progres. 
 
Formální kvalita projektu_  
Projekt splňuje po formální stránce předpoklady k obhajobě. Doporučil bych větší 
důraz na provedení i grafiku u detailů, které působí až příliš schematicky. Detaily 
tvoří architektury, která při civilním pojetí výrazu stavby (civilnost není výtka!) 
potřebuje mít detaily dokonale vyřešené. Jednoduchost vše odkryje, například 
nedomyšlenost u okenních výplní - spousta úzkých ostění a nadpraží kolem rámů 
působí rozpačitě. Interiér je naopak zpracován kvalitně bez výtek. 
 
Výsledek_ 
Eliška nevyužila možnosti konzultací, které mohli celý projekt výrazně posunout, což 
je zohledněno v celkovém hodnocení.   
 
 
Doporučuji k obhajobě  
Hodnocení Elišky Kohoutové „C“ 
 
V Praze 15.6.2023  doc. Ing. arch Jan Jakub Tesař, PhD. 

 


